ATA DA 14ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA  16ª. LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU, REALIZADA NO DIA 30 DE JUNHO DE 2016.

PRESIDÊNCIA:
Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA

SECRETARIA:
Vereador LUIZ FRANCISCO FONTES

Aos trinta dias do mês de junho do ano dois mil e dezesseis, às 13 horas, na sede do Poder Legislativo, situado à Praça Comendador Emilio Peduti, nº 112, Edifício “Vereador Abílio Dorini”, sob a Presidência e a Secretaria dos Vereadores acima citados, foi realizada a 14ª Sessão Extraordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª. Legislatura da Câmara Municipal de Botucatu. Fizeram-se presentes no Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, os seguintes Vereadores: Curumim, Carlos Trigo, Valmir Reis, Carreira, Fernando Carmoni, Izaias Colino, João Elias, Fontão e Reinaldinho. Vereadores ausentes: Lelo Pagani e Rose Ielo. Com a presença de 9 vereadores e havendo número legal, o Senhor Presidente instalou a presente Sessão Extraordinária, que foi convocada em respeito à solicitação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. Deu-se início à apreciação do seguinte projeto: 1) Projeto de Lei Complementar nº. 16/2016 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que altera o Quadro de Pessoal, visando extinguir 01 (um) cargo de atendente de enfermagem e 01 (um) cargo de servente de saúde, e criar 01 (um) cargo de Técnico de Enfermagem. Referido projeto foi colocado em votação e foi aprovado pela unanimidade dos vereadores presentes. O Presidente Curumim lembrou os vereadores sobre o prazo limite de entrega das declarações anuais de imposto de renda à secretaria da Casa de Leis, de acordo com o artigo 314 do Regimento Interno. Pela ordem o vereador Carlos Trigo solicitou a verificação de presença dos vereadores e o 1° secretário realizou novamente a chamada dos senhores vereadores que confirmou a presença de 9 vereadores no plenário. O Presidente agradeceu a presença dos vereadores e, nada mais havendo para ser tratado, declarou encerrada a presente Sessão Extraordinária. Eu, Érika Svícero Martins, Supervisora de Processos Legislativos, lavrei a presente ata que, se aprovada, será assinada pelo Presidente da Câmara Municipal___________________________ Vereador André Rogério Barbosa e pelo 1º Secretário da Câmara __________________________Vereador Luiz Francisco Fontes (Fontão).
esm